
To arkitekturpionerer fortæller

Kim Herforth Nielsen, 3XNs grundlægger og kreative chef – Den Blå Planet
Finn Nørkjær, projektleder og partner i BIG - EXPO 2010 Den Danske Pavillon

Dansk arkitekturkunst er berømt i hele verden - og ikke uden grund. I de seneste år
har dansk arkitektur gjort sig bemærket med mesterværker på både den nationale
og internationale scene. Byggecentrums julemøde giver i år en unik mulighed for at
møde to af dansk arkitekturs pionerer og høre dem fortælle om to store,
spektakulære og topaktuelle projekter: EXPO 2010 Den Danske Pavillon og Den Blå
Planet.

Den Blå Planet
I 2013 åbner det nye Danmarks Akvarium, Den Blå Planet, som bliver Nordeuropas største og
mest moderne akvarium - og et nyt vartegn for København. På Byggecentrums julemøde vil
3XNs grundlægger og kreative chef Kim Herforth Nielsen fortælle historien om, hvordan de
fandt frem til idéen og hvordan det efterfølgende lykkedes dem at realisere det komplekse
projekt:

- Den Blå Planet er inspireret af naturens hvirvelformer – med direkte reference til en
strømhvirvel, som suger de besøgende ned under vandet og ind i bygningen. Denne oplevelse
forstærkes af, at indgangen er udformet som en rampe, der føres ned mellem to bassiner, og
indenfor skabes en stemning af at være under vand. Idéen er altså, at vi dykker ned til fiskene
og oplever dem i deres rette element i stedet for at trække dem op i akvarier på land.

- Den største udfordring har været at finde et konstruktionsprincip, der forenkler opbygningen
af den amorfe form og dermed gør det muligt at bygge inden for budgettet. Det er et helt unikt
projekt og så vidt jeg ved det eneste akvarium, der i sin formgivning så direkte fortæller
historien om, hvad det rummer. Referencerne til vand og fisk er så tydelige, at bygningen
allerede udefra afslører, at der er tale om et akvarium. Til trods for den komplekse form er det
desuden muligt at udvide bygningen uden at ændre på den grundlæggende idé. Og endelig er
måden man bevæger sig på i bygningen atypisk for akvarier. I stedet for én fast defineret rute
gennem bygningen kan man i Den Blå Planet selv skabe sin egen rute fra det centrale
foyerrum. Dermed kan kødannelse også minimeres.

Ring til PR Manager Lise Roland Johansen, 32 64 23 10 for uddybende interview med Kim
Herforth Nielsen
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Download foto af Kim Herfort Nielsen her:
http://www.byggecentrum.dk/fileadmin/templates/byggecentrum/images/Pressebilleder/Kim_
Herforth_Nielsen_high.jpg
Foto: 3XN

EXPO 2010 Den Danske Pavillon
Den 20. november vender Den Lille Havfrue tilbage til Langelinie efter sit livs rejse til
Shanghai. Den Danske Pavillon har været besøgt af over 5 mio. mennesker og har dermed
langt oversteget alle forventninger. Pavillonen er tegnet af BIG og illustrerer dansk byliv med
bycykler og havnebassin og snor sig som en dobbelt spiral, hvor en kombineret fodgænger- og
cykelsti fører dig fra jorden gennem to kurver op i en højde af 12 meter og ned igen:

- Projektet har givet en helt ny mulighed for at integrere arkitektur, ingeniørkunst og belysning
i én og samme bygning og gøre dette på en måde, så der ingen skillelinje er mellem disse
komponenter, siger partner i BIG og projektleder Finn Nørkjær. Han har fulgt projektet fra
første pennestrøg, og på Byggecentrums julemøde vil han fortælle om det spektakulære
projekt - fra idé til færdig pavillon – og ikke mindst om de særlige udfordringer, som et større
internationalt byggeprojekt bringer med sig – både når værtslandet hedder Kina og i det hele
taget:
- Det har været en stor udfordring at arbejde sammen med så mange rådgivere fordelt rundt i
verden med så kort en tidsplan. Det er i det hele taget en udfordring at bygge en så
kompliceret bygning så hurtigt så langt væk. På Byggecentrums julemøde, vil jeg tale om de
grundlæggende idéer og om processen i design, projektering og udførelse og om vigtigheden
af en velfungerende projekteringsplanlægning, der bruger moderne video- og møde teknologi i
stort omfang, siger Finn Nørkjær.

Ring til Finn Nørkjær for uddybende interview på 7221 7227
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FAKTA
Byggecentrums julemøde afholdes den 1. december 2010 hos Byggecentrum i Ballerup.

Program:
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Kl. 12.30 - 13.00
Registrering
Kl. 13.00 - 13.05
Velkomst og præsentation af dagens program og indlægsholdere
v/ kursusleder Hanne Høeg Jensen, Byggecentrum
Kl. 13.05 - 13.50
Den Blå Planet - foredrag
v/ grundlægger og kreativ chef Kim Herforth Nielsen, 3XN
Kl. 13.50 - 14.00
Den Blå Planet - spørgsmål og debat
v/ grundlægger og kreativ chef Kim Herforth Nielsen, 3XN
Kl. 14.00 - 14.15
Pause med forfriskninger
Kl. 14.15 - 15.00
EXPO 2010 Den Danske Pavillon - foredrag
v/ projektleder og partner Finn Nørkjær, BIG - Bjarke Ingels Group
Kl. 15.00 - 15.10
EXPO 2010 Den Danske Pavillon - spørgsmål og debat
v/ projektleder og partner Finn Nørkjær, BIG - Bjarke Ingels Group
Kl. 15.10 - 15.30
Afslutning og tak for i dag!
v/ kursusleder Hanne Høeg Jensen, Byggecentrum
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